
En grupos o mesas de 4 personas o más, se agregará el 15% de propina, de forma automática

MRPULPOINDY

M A R I S Q U E R I A

MR .          PULPO
C O N  S A B O R  O R I G I N A L . . .

3902 GEORGETOWN  RD.
INDIANAPOLIS IN 46254

TEL:(317)602-2555

MRPULPOINDY



Tostada de CevicheSeis Paseado (6 chelas)

Tostada de Pulpo o camarónConcha Chocolata (6)

$9.50$25.99

$9.50$8.50

$9.99$29.50

$8.50$9.50

$10.50

$6.99$11.50

Guacamole DipAlmeja Reina preparada(4)

PescaditosKids Quesadilla

Agua mineral preparadaAguas Frescas

Chicken Wings (6)Botana Ceviche Camarón

Chicken NuggetsKids Tacos

Sangría preparadaCoca Cola botella

Tostada Mr Pulpo

Kids Fries (Papitas fritas)Little Shrimp (Camaroncitos)

Soda (En lata)Jarritos

Juguito Kids Café

Kids Menu

$9.50$83.50

$11.50$23.99

Tostada con Ceviche de pescado6 Cervezas de tu preferencia, camarón, abulón, pulpo,
cebolla, jitomate, pepino y aguacate

Tostada con trocitos de Pulpo marinado o tostada con
camarón

Orden de 12 - $41.75

Delicioso guacamole fresco con jitomate, jalapeño y
servido con chips

Orden de 8 - $41.75

Tiras de pescado empanizado con papas fritasQuesadilla pequeña de queso, de carne asada o de pollo,
acompañada con papas fritas. (Elegir una opción)

Horchata, Tamarindo, Pepino, Jamaica
Chica o grande

Alitas de pollo con salsa especial Mr Pulpo 12 alitas-$16.75 
18 alitas-$25.99

Botana Ceviche de Pescado  $27.50

Acompañados con papas fritas2 Tacos con tortilla de maíz, de pollo o asada a escoger,
servidos con cilantro y cebolla, acompañado con arroz

Tostada con ceviche de camarón, pescado, pulpo, camarón
precocido, jitomate, pepino y aguacate

Una orden de papas fritasCamarones a la plancha acompañados con papas fritas

Aguas frescas, sodas y bebidas

A P E R I T I V O S  Y  B O T A N A S

$9.50Orden de plátano 
Plátano frito servido con una deliciosa crema de la casa

Los sabores de las bebidas y aguas frescas pueden variar. Por favor preguntar por los sabores disponibles en el día.



Consuming raw or undercooked food, poultry, seafood, shellfish or egg may increase your risk of foodborne illness

$37.50

$29.99

$34.50$28.50$15.99

6 shots de ostiones y camarón
con el sabor original Mr Pulpo

Orden de 6 ostiones - $15.99
Orden de 12 - $25.99

Nuestra Especialidad

Ostiones preparados

Ostiones, camarón, pepino, aguacate
jitomate, cebolla, con salsa especial de la

casa (12 ostiones - $37.50)
Orden de 6 ostiones - $20.99

Mejillones estilo Nayarit
Mejillones cocinados con la
salsa Nayarit de Mr Pulpo

Botana Mr Pulpo
Ceviche de camarón, pescado,

pulpo, camarón, aguacate,
pepino, jitomate y cebolla

Tortitas de Jaiba
Los famosos crab cakes estilo

Mr Pulpo servidas con
aguacate y aderezo chipotle

$11.50

Shots de Ostiones

$15.99

Empanadas de camarón
Empanadas con camarón y

queso servidas con aguacate y
aderezco chipotle

M A R I S Q U E R I A

MR .          PULPO
A P E R I T I V O S  -  B O T A N A S

Ostiones frescos



Aguachile

$36.50 $34.50 $31.99

$36.50 $49.99 $31.99

$23.99

Aguachiloco
Molcajete frío con camarón,

abulón, pulpo, callo de hacha,
jitomate, pepino, aguacate y

cebolla

Mr. Pulpo Deluxe
Patas de jaiba, pulpo, callo de

hacha, camarones, cola de
langosta, abulón, mejillones,

papas y elote

Chapuzón
Camarón, pulpo y abulón

cocinado en una salsa especial
de Mr Pulpo, servido con pan

de ajo

Camarones curtidos con limón y
chile verde acompañado con

jitomate, cebolla, pepino y
aguacate

Malcajete Gobernador
Camarones momia, ostiones,

calamar empanizado y chicharrón
de pescado servido con

guacamole y aderezo chipotle

Molcajete de Mariscos
Camarón, pulpo, mejillones, callo
de hacha, abulón y patas de jaiba
con salsa especial estilo Mr Pulpo

M A R I S Q U E R I A

MR .          PULPO
M O L C A J E T E S  Y  C A L D O S

C A L D O S  C O N  E L  S A B O R  O R I G I N A L  D E  M R  P U L P O
Caldo Rompecatres - $34.50
Un rico caldo con tiburón, pulpo, camarón, langostinos,
ostiones, callo de hacha, abulón y mejillones

Caldo Paisa - $28.50
Caldo con una mojarra completa en trozos, pulpo,
camarón, callo de hacha y abulón

Caldo de camarón y pescado - $20.75
Camarón con o sin cáscara (opcional)

Caldo de camarón($19.75) o pescado($18.75)
Escoger camarón o pescado. Camarón con o sin cáscara (opcional)

Chilpachole - $31.50
Camarón, mejillones, pata de cangrejo, camarón entero, pulpo y jaiba

Caldo de tiburón - $23.50
Caldo de tiburón preparado con papas, zanahoria, chile
morrón y apio

Caldo 7 Mares - $23.99
Patas de Jaiba, camarón, abulón, callo de hacha y
mejillones, con el sabor original de Mr Pulpo



$99.99

$124.99 $59.99 $95.99

$31.99 $51.50 $72.99

Especialidad
de la 
Casa

Incluye conchas
Chica - $72.99

Grande - $166.50
 

Charola Presidencial
Combinación de mariscos:

ostiones preparados, ceviche,
pescado y camarón

De la cocina del Pulpo
Pulpo Entero Zarandeado

Pulpo entero zarandeado. en salsa estilo
Nayarit con el sabor de Mr Pulpo y
acompañado con  unos ricos camarones a la
plancha.
Le ofrecemos también:
Pulpo zarandeado (picado-chico) - $69.99
Pulpo zarandeado  (picado-grande) - $79.99

Langosta Rellena
Langosta entera a la crema o a
la Nayarit, servida con papas,
arroz, ensalada y pan de ajo

Patas de Jaiba
Patas de cangrejo cocinadas
con una salsa especial con el

sabor original de Mr Pulpo

Bandeja del Rey
Bandeja chica _ $51.50

Bandeja grande - $94.75

Bandeja del Rey Deluxe*Piña Rellena a la crema
Rellena con camarón, pulpo,
callo de hacha, pimientos,

champiñones en salsa
cremosa y cubierto con queso

M A R I S Q U E R I A
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E S P E C I A L I D A D E S  D E  M R  P U L P O

*Las cervezas que se muestran en la foto, se venden por separado



Consuming raw or undercooked food, poultry, seafood, shellfish or egg may increase your risk of foodborne illness

Coctel de camarón

$25.99

$25.99

Mar y Tierra

Arrachera Mr Pulpo

Especialidad de la casa

$25.99 $24.99

$20.99

$15.99

Quesadilla

$13.25

$4.15

$13.75

Burrito Mr Pulpo

Tacos

Tacos de Birria(orden de 3)

Tacos de camarón o pescado (1 taco)

Mar y Tierra Fajitas Deluxe Tlayuda

Tacos Gobernador
3 tacos con tortilla tatemada,
rellenos de camarón, queso,

chile morrón, cebolla y cilantro

MR .          PULPO
P L A T I L L O S  C O N  E L  S A B O R  O R I G I N A L  D E  M R  P U L P O

Servido con tomate, pepino,
cilantro, cebolla y aguacate

$24.99Fajita Deluxe

Fajitas al gusto

Fajitas mixtas con carne de res, pollo, chorizo, camarones,
salchicha, camarones momia y  quesadilla (queso)

Carne asada, camarones a la plancha, servido con arroz,
frijoles, ensalada y tortillas de maíz

Bistec de arrachera asado, acompañado con arroz, frijoles,
ensalada y tortillas de maíz

A escoger: Pollo - $17.99 / Asada - $19.99
Camarón - $20.99 / Mixtas $21.99

También le ofrecemos:
-Coctel Vuelva a la vida - $25.99    
-Camarón y Pulpo - $25.99
-Ceviche camarón o pescado - $19.75
-Méndigo Nayarit - $23.99

Fajitas mixtas con carne de
res, pollo, chorizo, camarones,
salchicha, camarones momia y

quesadilla (queso)

1 carne: $18.75
2 carnes: $19.75
3 carnes: $21.99

Carne asada y camarones a la
plancha, servido con arroz,
frijoles ensalada y tortillas

$13.75
Tortilla de harina con queso y carne de su preferencia:
pastor, asada, pollo o chorizo

Burrito con asada, pollo, pastor o chorizo (a escoger)

Pastor, asada, lengua, tripa, suadero, pollo, chorizo

Deliciosos tacos de birria con el sabor original de Mr Pulpo

A escoger, un taco de camarón o pescado

$5.25

Prueba nuestros tacos y antojitos

$21.99

Especialidad
de la 
Casa

Carnes y fajitas:



$34.25$22.99

$36.50$31.99

$28.99$25.99

Huachinango NayaritMojarra

Huachinango zarandeadoHuachinango (Red Snaper)

Filete a la VeracruzanaMojarra estilo Nayarit

$25.99$19.75

$31.25 $25.99

Salmón a la planchaFilete de pescado

Trucha zarandeada Mojarra a la Veracruzana

$25.99

$28.25

$17.99

Trozos de mojarra frita,
acompañado de pepinos,

tomate y limón

Filete Relleno

Filet cubierto con camarones,
pulpo, callo de hacha,

pimientos, champiñones y
queso fundido

Postas de Mojarra

MR .          PULPO
P E S C A D O  E S T I L O  M R  P U L P O

Huachinango frito bañado en salsa Nayarit, cocinado con
camarones, cebolla, servido con arroz, papas y ensalada

Mojarra frita, a la Diabla o al mojo de ajo

Zarandeado en una salsa especial estilo Mr Pulpo,
acompañado de arroz, papas fritas y ensalada

Escoge el que más te guste: frito, a la Diabla o al mojo de 
ajo

Filet de tilapia con chile morrón, cebolla, tomate, aceitunas,
acompañado con arroz, papas, ensalada y tortillas

Mojarra frita concinada en salsa Nayarit con camarones y
cebolla, servida con arroz, papas y ensalada

Pescado para todos los gustos

Salmón a la plancha, acompañado de espárragos, arroz y
ensalada

Escoge entre: un filet empanizado, al mojo de ajo, a la
plancha o a la Diabla

Una deliciosa trucha zarandeada en una salsa original de
Mr Pulpo, servida con arroz, papas fritas y ensalada

Mojarra cocinada con chile morrón, cebolla, tomate,
aceitunas y servida con arroz, papas, ensalada y tortillas

Con el Sabor original de Mr Pulpo

Mojarra a la Nayarit

Una mojarra entera frita y bañada en salsa
estilo Nayarit, con la receta de Mr Pulpo,

cocinada con camarones y cebolla;
acompañada con arroz, papas fritas y

ensalada $25.99
$25.99



$22.99

$24.99$21.99

$29.25$21.99

$21.99$21.99

Camarones CaribeñosCamarones Momia

Camarones HuerfanitosCamarones empanizados

Camarones a la NayaritCamarones a la plancha

$29.99 $30.99 $20.99

Camarones Cucaracha
Camarones enteros, cocinados
en salsa Nayarit, acompañados

con arroz

Con el Sabor de Mr Pulpo

Camarones a la Diabla

Un tradicional platillo de Camarones a la
Diabla con el sabor original de Mr Pulpo.

Servido con arroz, papas fritas y ensalada.
También los puede ordenar al Mojo de
Ajo($20.99) o zarandeados($20.99)

Langostinos
Deliciosos langostinos

preparados con una salsa con
el sabor original de Mr Pulpo

Pasta con Camarones
Una deliciosa pasta en salsa

cremosa con camarones,
servida con pan de ajo

Agrega cola de langosta $19.99

M A R I S Q U E R I A
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E S P E C I A L I D A D E S  -  C A M A R O N E S

Disfrute la gran variedad de platillos 
con camarones que tenemos para usted:

Pida sus camarones al gusto
 

Todos vienen acompañados con arroz,
papas fritas y ensalada

Camarones empanizados con coco y acompañados con
arroz, papas fritas y ensalada

Envueltos en tocino, rellenos de queso, acompañados con
arroz, papas fritas, ensalada y aderezo chiplote

Camarones bañados en una salsa picosa, acompañados
con arroz y aguacate 

Acompañados con arroz, papas fritas, ensalada y aderezo
chiplote

Camarones cocinados en Salsa Nayarit con el sabor original
de Mr Pulpo y servidos con arroz, papas fritas y ensalada

Deliciosos camarones al grill, servidos con arroz, papas
fritas y ensalada

Camarones al gusto

$22.99

En grupos o mesas con más de 4 personas, el 15% de servicio, será agregado de forma automática



$16.99

$14.75

Pupusa de queso
Pupusa de chicharrón

Pupusa revuelta (queso y
chicharrón

Sopa de Res
Caldo res con verdura, repollo,
yuca, acompañado con arroz,

cebolla, cilantro y tortillas

$19.75

Con sabor Catracho
Pollo con Tajadas

Pechuga de pollo frita acompañada con
tajadas de plátano verde frito, servida con
repollo, curtido y un rico aderezo tradicional

Pierna - $15.99

Chuleta a la plancha
Chuleta de puerco a la

plancha, servido con ensalada
de repollo (col) y aderezo

Desayuno Hondureño
Huevos al gusto, tortilla, queso,
crema (mantequilla), frijoles y

salchicha

Baleadas con Asada
Baleada Sencilla - $4.75

Baleada con huevo - $6.25
Baleada con asada - $8.50

PupusasTaco Hondureño
Dos tacos dorados con carne

deshebrada, servidos con
repollo y aderezo

M A R I S Q U E R I A

MR .          PULPO
P L A T I L L O S  H O N D U R E Ñ O S

$16.99

$13.75

$9.50 $8.50 $4.25


